INDICAÇÃO Nº 181/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a CEMIG para que providencie a iluminação na Av. José Agripino Rios, no bairro Jardim Olímpico, do lado direito, sentido centro/bairro.

JUSTIFICATIVA

A medida proposta visa estritamente a segurança das pessoas que trafegam pelo local, tendo em vista que a referida avenida possui iluminação apenas em um dos lados, tornando o trecho escuro e perigoso.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2004.

	MAURO CÉSAR LOPES

	VEREADOR

PAGE